

NOTA DE CORRECCIÓN DE ERRORES DEL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARTICULARES Y DEL INFORME SOBRE INICIO DE EXPEDIENTE

Advertido un error en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares para la contratación del SUMINISTRO Y TRANSPORTE DE BALASTO PARA EL NUEVO ACCESO FERROVIARIO SUR AL PUERTO DE CASTELLÓN (EXP.: 3.23/06510.0134), se procede a realizar la siguiente rectificación:

Apartado: 2. ALCANCE

Donde dice:

El procedimiento de LICITACIÓN será ABIERTO, en base a un criterio de adjudicación (precio), por importe total de **1.443.553,60 € IVA no incluido**, sin compromiso de compra en firme por parte de Adif.

Debe decir:

El procedimiento de LICITACIÓN será ABIERTO, en base a un criterio de adjudicación (precio), por importe total de **1.443.737.60 € IVA no incluido**, sin compromiso de compra en firme por parte de Adif.

Apartado: 9. PRESUPUESTO

Donde dice:

PRESUPUESTO BALASTO					
Ref.	Med.	ud	Denominación	Precio	Importe
CAPITULO I. SUMINISTRO DE MATERIAL					
P-1	32.000	Tn.	Tonelada de balasto producido según especificaciones del Pliego de Prescripciones Técnicas, incluso preparación de las eras de almacenamiento en cantera, acopio del material en cantera y vigilancia de acopios.	9,51 €	304.320,00 €
P-2	32.000	Tn.	Tonelada de balasto transportado a los acopios definidos, incluso carga en cantera, descargas y cargas intermedias (si las hay) y descarga en los acopios, bases de trabajo o traza.	25,75 €	823.840,00 €
P-3	32.000	Tn.	Tonelada de balasto almacenado en los acopios establecidos, incluyendo el remonte según indicaciones de la Dirección del contrato, la manipulación, la gestión y vigilancia hasta que se realice la carga final en obra, el mantenimiento de las instalaciones asociadas al acopio si las hubiera, durante el período de duración del contrato.	0,15 €	4.800,00 €
P-4	3.200	Tn.	Tonelada de balasto lavado de los acopios para su incorporación final a la obra.	0,72 €	2.304,00 €
CAPITULO II. ADECUACIÓN DE ACOPIOS Y CARGADEROS					
P-5	1	PA	Partida alzada para el acondicionamiento y/o restitución de acopios, así como los caminos de acceso o tránsito y/o posible alquiler de zonas de acopio.	80.000,00 €	80.000,00 €
CAPITULO III. PESAJE DE CAMIONES					
P-6	1	PA	Partida alzada para el pesaje de camiones en báscula externa de alquiler o báscula propiedad de Adif en cualquiera de las actividades recogidas en el pliego de prescripciones técnicas particulares.	40.000,00 €	40.000,00 €

	PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	1.255.264,00 €
	9% GASTOS GENERALES	112.973,76 €
	6% BENEFICIO INDUSTRIAL	75.315,84 €
	SUMA	1.443.553,60 €
	21% IVA	303.146,26 €
	TOTAL, PRESUPUESTO	1.746.699,86 €

Asciende el presupuesto del presente suministro y transporte a la cantidad de **UN MILLÓN SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS CON OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS (1.746.699,86 €), IVA INCLUIDO.**

Debe decir:

PRESUPUESTO BALASTO					
Ref.	Med.	ud	Denominación	Precio	Importe
CAPITULO I. SUMINISTRO DE MATERIAL					
P-1	32.000	Tn.	Tonelada de balasto producido según especificaciones del Pliego de Prescripciones Técnicas, incluso preparación de las eras de almacenamiento en cantera, acopio del material en cantera y vigilancia de acopios.	9,51 €	304.320,00 €
P-2	32.000	Tn.	Tonelada de balasto transportado a los acopios definidos, incluso carga en cantera, descargas y cargas intermedias (si las hay) y descarga en los acopios, bases de trabajo o traza.	25,75 €	824.000,00 €
P-3	32.000	Tn.	Tonelada de balasto almacenado en los acopios establecidos, incluyendo el remonte según indicaciones de la Dirección del contrato, la manipulación, la gestión y vigilancia hasta que se realice la carga final en obra, el mantenimiento de las instalaciones asociadas al acopio si las hubiera, durante el período de duración del contrato.	0,15 €	4.800,00 €
P-4	3.200	Tn.	Tonelada de balasto lavado de los acopios para su incorporación final a la obra.	0,72 €	2.304,00 €
CAPITULO II. ADECUACIÓN DE ACOPIOS Y CARGADEROS					
P-5	1	PA	Partida alzada para el acondicionamiento y/o restitución de acopios, así como los caminos de acceso o tránsito y/o posible alquiler de zonas de acopio.	80.000,00 €	80.000,00 €
CAPITULO III. PESAJE DE CAMIONES					
P-6	1	PA	Partida alzada para el pesaje de camiones en báscula externa de alquiler o báscula propiedad de Adif en cualquiera de las actividades recogidas en el pliego de prescripciones técnicas particulares.	40.000,00 €	40.000,00 €
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL					1.255.424,00 €
9% GASTOS GENERALES					112.988,16 €
6% BENEFICIO INDUSTRIAL					75.325,44 €
SUMA					1.443.737,60 €
21% IVA					303.184,90 €
TOTAL, PRESUPUESTO					1.746.922,50 €

Asciende el presupuesto del presente suministro y transporte a la cantidad de **UN MILLÓN SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTIDOS EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS (1.746.922,50 €), IVA INCLUIDO.**

Advertido un error en el Informe Sobre Inicio de Expediente para de SUMINISTRO Y TRANSPORTE DE BALASTO PARA EL NUEVO ACCESO FERROVIARIO SUR AL PUERTO DE CASTELLÓN, se procede a realizar la siguiente rectificación:

Donde dice:

Denominación del expediente:		SUMINISTRO Y TRANSPORTE DE BALASTO PARA EL NUEVO ACCESO FERROVIARIO SUR AL PUERTO DE CASTELLÓN		
Plazo de ejecución del contrato:		Catorce (14) meses		
Presupuesto de licitación:		(A) BASE IMPONIBLE	IVA (21%)	TOTAL, CON IVA
		1.443.553,60 €	303.146,26 €	1.746.699,86 €
(B) Importe máximo de:	<i>Prórrogas:</i> € (Sin IVA)		
	<i>Modificados:</i> € (Sin IVA)		
	<i>Suministros:</i> € (Sin IVA)		
	<i>Servicios:</i> € (Sin IVA)		
 € (Sin IVA)		
Valor estimado del contrato (A+B):		1.443.553,60 € (Sin IVA)		
Procedimiento de adjudicación		Criterios de Adjudicación		
<input checked="" type="checkbox"/> Abierto		<input checked="" type="checkbox"/> Un solo criterio <input type="checkbox"/> Varios criterios (mejor relación calidad-precio)		
Posibilidad de Financiación con fondos europeos		<input type="checkbox"/> Fondos Europeos CEF (Mecanismo Conectar Europa) <input type="checkbox"/> Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) <input checked="" type="checkbox"/> Fondos Next Generation EU (MRR) <input type="checkbox"/> Sin Fondos		

Debe decir:

Denominación del expediente:		SUMINISTRO Y TRANSPORTE DE BALASTO PARA EL NUEVO ACCESO FERROVIARIO SUR AL PUERTO DE CASTELLÓN		
Plazo de ejecución del contrato:		Catorce (14) meses		
Presupuesto de licitación:		(A) BASE IMPONIBLE	IVA (21%)	TOTAL, CON IVA
		1.443.737,60 €	303.184,90 €	1.746.922,50 €
(B) Importe máximo de:	<i>Prórrogas:</i> € (Sin IVA)		
	<i>Modificados:</i> € (Sin IVA)		
	<i>Suministros:</i> € (Sin IVA)		
	<i>Servicios:</i> € (Sin IVA)		
 € (Sin IVA)		

Valor estimado del contrato (A+B):	1.443.737,60 € (Sin IVA)
Procedimiento de adjudicación	Criterios de Adjudicación
<input checked="" type="checkbox"/> Abierto	<input checked="" type="checkbox"/> Un solo criterio <input type="checkbox"/> Varios criterios (mejor relación calidad-precio)
Posibilidad de Financiación con fondos europeos	<input type="checkbox"/> Fondos Europeos CEF (Mecanismo Conectar Europa) <input type="checkbox"/> Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) <input checked="" type="checkbox"/> Fondos Next Generation EU (MRR) <input type="checkbox"/> Sin Fondos

Apartado: 4.1. Justificación de la determinación del presupuesto de licitación

Donde dice:

PRESUPUESTO BALASTO					
Ref.	Med.	ud	Denominación	Precio	Importe
CAPITULO I. SUMINISTRO DE MATERIAL					
P-1	32.000	Tn.	Tonelada de balasto producido según especificaciones del Pliego de Prescripciones Técnicas, incluso preparación de las eras de almacenamiento en cantera, acopio del material en cantera y vigilancia de acopios.	9,51 €	304.320,00 €
P-2	32.000	Tn.	Tonelada de balasto transportado a los acopios definidos, incluso carga en cantera, descargas y cargas intermedias (si las hay) y descarga en los acopios, bases de trabajo o traza.	25,75 €	823.840,00 €
P-3	32.000	Tn.	Tonelada de balasto almacenado en los acopios establecidos, incluyendo el remonte según indicaciones de la Dirección del contrato, la manipulación, la gestión y vigilancia hasta que se realice la carga final en obra, el mantenimiento de las instalaciones asociadas al acopio si las hubiera, durante el período de duración del contrato.	0,15 €	4.800,00 €
P-4	3.200	Tn.	Tonelada de balasto lavado de los acopios para su incorporación final a la obra.	0,72 €	2.304,00 €
CAPITULO II. ADECUACIÓN DE ACOPIOS Y CARGADEROS					
P-5	1	PA	Partida alzada para el acondicionamiento y/o restitución de acopios, así como los caminos de acceso o tránsito y/o posible alquiler de zonas de acopio.	80.000,00 €	80.000,00 €
CAPITULO III. PESAJE DE CAMIONES					
P-6	1	PA	Partida alzada para el pesaje de camiones en báscula externa de alquiler o báscula propiedad de Adif en cualquiera de las actividades recogidas en el pliego de prescripciones técnicas particulares.	40.000,00 €	40.000,00 €
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL					1.255.264,00 €
9% GASTOS GENERALES					112.973,76 €
6% BENEFICIO INDUSTRIAL					75.315,84 €
SUMA					1.443.553,60 €
21% IVA					303.146,26 €
TOTAL, PRESUPUESTO					1.746.699,86 €

Debe decir:

NOTA DE CORRECCIÓN DE ERRORES DEL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARTICULARES Y DEL INFORME SOBRE INICIO DE EXPEDIENTE – SUMINISTRO Y TRANSPORTE DE BALASTO PARA EL NUEVO ACCESO FERROVIARIO SUR AL PUERTO DE CASTELLÓN (EXP.: 3.23/06510.0134)

PRESUPUESTO BALASTO					
Ref.	Med.	ud	Denominación	Precio	Importe
CAPITULO I. SUMINISTRO DE MATERIAL					
P-1	32.000	Tn.	Tonelada de balasto producido según especificaciones del Pliego de Prescripciones Técnicas, incluso preparación de las eras de almacenamiento en cantera, acopio del material en cantera y vigilancia de acopios.	9,51 €	304.320,00 €
P-2	32.000	Tn.	Tonelada de balasto transportado a los acopios definidos, incluso carga en cantera, descargas y cargas intermedias (si las hay) y descarga en los acopios, bases de trabajo o traza.	25,75 €	824.000,00 €
P-3	32.000	Tn.	Tonelada de balasto almacenado en los acopios establecidos, incluyendo el remonte según indicaciones de la Dirección del contrato, la manipulación, la gestión y vigilancia hasta que se realice la carga final en obra, el mantenimiento de las instalaciones asociadas al acopio si las hubiera, durante el período de duración del contrato.	0,15 €	4.800,00 €
P-4	3.200	Tn.	Tonelada de balasto lavado de los acopios para su incorporación final a la obra.	0,72 €	2.304,00 €
CAPITULO II. ADECUACIÓN DE ACOPIOS Y CARGADEROS					
P-5	1	PA	Partida alzada para el acondicionamiento y/o restitución de acopios, así como los caminos de acceso o tránsito y/o posible alquiler de zonas de acopio.	80.000,00 €	80.000,00 €
CAPITULO III. PESAJE DE CAMIONES					
P-6	1	PA	Partida alzada para el pesaje de camiones en báscula externa de alquiler o báscula propiedad de Adif en cualquiera de las actividades recogidas en el pliego de prescripciones técnicas particulares.	40.000,00 €	40.000,00 €
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL					1.255.424,00 €
9% GASTOS GENERALES					112.988,16 €
6% BENEFICIO INDUSTRIAL					75.325,44 €
SUMA					1.443.737,60 €
21% IVA					303.184,90 €
TOTAL, PRESUPUESTO					1.746.922,50 €

Apartado: 14. REVISIÓN DE PRECIOS

Donde dice:

Ref.	Med.	Medición	Precio	Importe	Fórmula aplicable
CAPITULO I. SUMINISTRO DE MATERIAL					
P-1	Tonelada de balasto producido según especificaciones del Pliego de Prescripciones Técnicas, incluso preparación de las eras de almacenamiento en cantera, acopio del material en cantera y vigilancia de acopios.	32.000	9,54 €	304.320,00 €	$Kt = 0,18 \cdot Et/E0 + 0,22 \cdot Rt/RO + 0,25 \cdot Xt/XO + 0,35$
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL				304.320,00 €	
9% GASTOS GENERALES				27.388,80 €	
6% BENEFICIO INDUSTRIAL				18.259,20 €	
PRESUPUESTO BASE IMPONIBLE PARTIDAS SUJETAS A REVISIÓN DE PRECIOS				349.968,00 €	
PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN				1.443.553,60 €	
% PRESUPUESTO PARTIDAS BIENES INTERMEDIOS				24,24%	

Debe decir:

Ref.	Med.	Medición	Precio	Importe	Fórmula aplicable
CAPITULO I. SUMINISTRO DE MATERIAL					
P-1	Tonelada de balasto producido según especificaciones del Pliego de Prescripciones Técnicas, incluso preparación de las eras de almacenamiento en cantera, acopio del material en cantera y vigilancia de acopios.	32.000	9,54 €	304.320,00 €	$Kt = 0,18 \cdot Et/E0 + 0,22 \cdot Rt/RO + 0,25 \cdot Xt/X0 + 0,35$
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL				304.320,00 €	
9% GASTOS GENERALES				27.388,80 €	
6% BENEFICIO INDUSTRIAL				18.259,20 €	
PRESUPUESTO BASE IMPONIBLE PARTIDAS SUJETAS A REVISIÓN DE PRECIOS				349.968,00 €	
PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN				1.443.737,60 €	
% PRESUPUESTO PARTIDAS BIENES INTERMEDIOS				24,24%	

Apartado: INFORME JUSTIFICATIVO REVISIÓN DE PRECIOS

Donde dice:

Ref.	Med.	Medición	Precio	Importe	Fórmula aplicable
CAPITULO I. SUMINISTRO DE MATERIAL					
P-1	Tonelada de balasto producido según especificaciones del Pliego de Prescripciones Técnicas, incluso preparación de las eras de almacenamiento en cantera, acopio del material en cantera y vigilancia de acopios.	32.000	9,54 €	304.320,00 €	$Kt = 0,18 \cdot Et/E0 + 0,22 \cdot Rt/RO + 0,25 \cdot Xt/X0 + 0,35$
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL				304.320,00 €	
9% GASTOS GENERALES				27.388,80 €	
6% BENEFICIO INDUSTRIAL				18.259,20 €	
PRESUPUESTO BASE IMPONIBLE PARTIDAS SUJETAS A REVISIÓN DE PRECIOS				349.968,00 €	
PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN				1.443.553,60 €	
% PRESUPUESTO PARTIDAS BIENES INTERMEDIOS				24,24%	

Debe decir:

Ref.	Med.	Medición	Precio	Importe	Fórmula aplicable
CAPITULO I. SUMINISTRO DE MATERIAL					
P-1	Tonelada de balasto producido según especificaciones del Pliego de Prescripciones Técnicas, incluso preparación de las eras de almacenamiento en cantera, acopio del material en cantera y vigilancia de acopios.	32.000	9,54 €	304.320,00 €	$Kt = 0,18 \cdot Et/E0 + 0,22 \cdot Rt/RO + 0,25 \cdot Xt/X0 + 0,35$
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL				304.320,00 €	
9% GASTOS GENERALES				27.388,80 €	
6% BENEFICIO INDUSTRIAL				18.259,20 €	
PRESUPUESTO BASE IMPONIBLE PARTIDAS SUJETAS A REVISIÓN DE PRECIOS				349.968,00 €	
PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN				1.443.737,60 €	
% PRESUPUESTO PARTIDAS BIENES INTERMEDIOS				24,24%	

Apartado: ANEXO Nº1

Donde dice:

COMPROBACIÓN DE DERECHO A REVISIÓN PRECIOS			
DESCRIPCIÓN	Presupuesto Ejecución Material (GG+BI+IVA excluido)	Presupuesto Base Imponible (IVA excluido)	%
PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN PLIEGO (IVA Excluido)	1.255.264,00 €	1.443.553,60 €	
CAPITULO I. SUMINISTRO DE MATERIAL			
Tonelada de balasto producido según especificaciones del Pliego de Prescripciones Técnicas, incluso preparación de las eras de almacenamiento en cantera, acopio del material en cantera y vigilancia de acopios.	304.320,00 €	349.968,00 €	24,24%
<i>De acuerdo con el CSV GEISER-e8d4-8891-0c5f-43a4-b2f9-85c5-c148-45b6</i>			
PRESUPUESTO BASE IMPONIBLE PARTIDAS SUJETAS A REVISIÓN DE PRECIOS (IVA excluido)		349.968,00 €	24,24%

Debe decir:

COMPROBACIÓN DE DERECHO A REVISIÓN PRECIOS			
DESCRIPCIÓN	Presupuesto Ejecución Material (GG+BI+IVA excluido)	Presupuesto Base Imponible (IVA excluido)	%
PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN PLIEGO (IVA Excluido)	1.255.424,00 €	1.443.737,60 €	
CAPITULO I. SUMINISTRO DE MATERIAL			
Tonelada de balasto producido según especificaciones del Pliego de Prescripciones Técnicas, incluso preparación de las eras de almacenamiento en cantera, acopio del material en cantera y vigilancia de acopios.	304.320,00 €	349.968,00 €	24,24%
<i>De acuerdo con el CSV GEISER-e8d4-8891-0c5f-43a4-b2f9-85c5-c148-45b6</i>			
PRESUPUESTO BASE IMPONIBLE PARTIDAS SUJETAS A REVISIÓN DE PRECIOS (IVA excluido)		349.968,00 €	24,24%

CONCLUSIÓN:

Los cambios anteriormente descritos no modifican en manera alguna el inicio de la contratación. Se solicita se tenga por subsanado el error advertido en el citado documento y se continúe con su tramitación.

FIRMAS

IDENTIFICACIÓN DEL DOCUMENTO:	
NOTA DE CORRECCIÓN DE ERRORES DEL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARTICULARES Y DEL INFORME SOBRE INICIO DE EXPEDIENTE	
SUMINISTRO Y TRANSPORTE DE BALASTO PARA EL NUEVO ACCESO FERROVIARIO SUR AL PUERTO DE CASTELLÓN (EXP.: 3.23/06510.0134)	

RELACIÓN DE CARGOS FIRMANTES		
Propone	Firma: Alejandro Faundez Lalana	cargo: Gerente de Área y Suministros
Conforme	Firma: Eloy Gómez Rodríguez	cargo: Subdirector de Programación Técnica de Montaje de Vía y Suministros